ANO: EDIÇÃO: DATA:

VI DCCVIII 13 de junho de 2022

www.carnaubal.ce.gov.br

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE

(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016)

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 2

Ano: VI Edição: DCCVIII Data: 13 de junho de 2022

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

►AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL- AVISO DE
LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.018/2022-PE, a Pregoeira oficial do Município
de Carnaubal/CE, torna público para conhecimento dos interessados, o recebimento das
propostas virtuais no endereço www.licitacoes-e.com.br, ficando doravante estendido até
dia 27 de Junho de 2022 as 08h00m (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é a REGISTRO
DE PREÇO VISANDO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO
DE PROVIMENTO DE SOLUÇÃO MULTIPLATAFORMA INTEGRADA PARA LOCAÇÃO,
IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE E
EQUIPAMENTOS PARA AUTOMAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CARANAUBAL - CE.  O referido edital está à disposição dos interessados, na Prefeitura
Municipal de Carnaubal/CE – Setor de Licitações, situada na Rua Presidente Médici, 167,
Centro, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min, ou através do site TCE:
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes, ou ainda através do site www.licitacoes-e.com.br.
Carnaubal -CE 10 de Junho de 2022. Adriana Passos de Lima – Pregoeira.

Carnaubal - CE, 10 de Junho de 2022.

Adriana Passos de Lima

Pregoeira
*** *** ***

►AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – AVISO DE
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS – A Comissão Permanente de Licitação,
depois de proceder à verificação e análise das Propostas de Preços das empresas
participantes na TOMADA DE PREÇOS Nº 01.009/2022-TP, referente à REFORMA DA
PRAÇA DO SOL, PRAÇA DAS ESTRELAS E PRAÇA DO GALPÃO DOS FEIRANTES NO
CENTRO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE, decidiu e julgou CLASSIFICADA:
SEGRAT EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI; J C DE AGUIAR
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES; SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI.
Decidiu e julgou DESCLASSIFICADA: WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. As
razões que motivaram tal decisão encontram-se à disposição dos interessados, para
consulta, junto ao processo licitatório no setor de licitação da Prefeitura Municipal de
Carnaubal/CE, situada na Rua Presidente Médici, 167, Centro, nos dias úteis das 08h00min
às 12h00min, ou através do Portal de Licitações dos Municípios no site TCE:
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Foi vencedora do certame a empresa SEGRAT
EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI com o valor global de R$ 360.217,69
(TREZENTOS E SESSENTA MIL DUZENTOS E DEZESETE REAIS E SESSENTA E
NOVE CENTAVOS). A partir da data desta publicação fica aberto o prazo recursal conforme
o Art. 109, Inciso I, alínea “b” da Lei Federal Nº 8.666/93.

Carnaubal - CE, 10 de Junho de 2022.

Adriana Passos de Lima

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 3

Ano: VI Edição: DCCVIII Data: 13 de junho de 2022

*** *** ***

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

►AVISO DE ATA REGISTRO DE PREÇO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – AVISO DE
REGISTRO DE PREÇOS – Ata de Registro de Preços Nº 2022.06.09.01– Secretaria de
Educação (Órgão Gerenciador) – Pregão Eletrônico para Registro de N.º 01.013/2022-PE-
SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAL LÚDICO PEDAGÓGICO E LABORATÓRIOS MULTIDISCIPLINARES
DESTINADOS AO FUNDAMENTAL I E II, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE. FUNDAMENTO
LEGAL: Leis n.º 8.666/93 e 10.520/02 – DATA DE ASSINATURA DA ARP: 09/06/2022 –
VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses a partir desta publicação – Fornecedor: INNOVA
TECNOLOGIA EDUCACIONAL LTDA, CNPJ Nº 45.537.689/0001-26com o valor global de
R$ 3.240.880,00 (TRÊS MILHÕES DUZENTOS E QUARENTA MIL OITOCENTOS E
OITENTA REAIS).

Carnaubal - CE, 09 de Junho de 2022.

Ana Claudia Martins Oliveira

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação
*** *** ***

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE
(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016)

EQUIPE DE GOVERNO

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

OTALÍCIO FERREIRA DE MEDEIROS

Vice-Prefeito

SECRETARIA DE GOVERNO

Marcos Barbosa da Silva

Secretário(a)

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Francisco de Assis Veras

Secretário(a)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Genice Alcântara Jorge Fontenele

Secretário(a)

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Ana Claudia Martins Oliveira

Secretário(a)

SECRETARIA DA SAÚDE

Daniely Rodrigues de Almeida Macedo

Secretário(a)

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes

Secretário(a)

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO

AGRÁRIO

Paulo Roberto Lima Fontenele

Secretário(a)

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E

SERVIÇOS PÚBLICOS

Raimundo Nonato Chaves de Araújo

Secretário(a)

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA,

TURISMO E DESPORTO

Ticiane Mayne Fontenele Sales

Secretário(a) adjunto(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ

 Rua Presidente Médici, n° 167, Centro, CEP 62375-000, Carnaubal/CE

3650-1111

		2022-06-15T11:17:15-0300
	MUNICIPIO DE CARNAUBAL:07732670000141